PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _________№ _____
           г. Велиж

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 29, 29.1, 36 Устава муниципального образования «Велижский район», Администрация муниципального образования «Велижский район»
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от  30.04.2011 №187  внести следующие изменения:

 1) пункт 2.2.1 изложить  в следующей редакции:

«2.2.1. Орган, предоставляющий муниципальную услугу – Администрация муниципального образования «Велижский район», непосредственно - специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район», назначаемый приказом начальником отдела.».

2) пункты 2.2.3, 2.3 исключить.
3) пункт 2.4 изложить  в следующей редакции:

«2.4. Результат предоставления муниципальной услуги

2.4.1. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:

- предоставление выписки из реестра муниципальной  собственности муниципального образования «Велижский район» (далее - выписка);

- уведомление об отсутствии объекта в реестре муниципальной  собственности муниципального образования «Велижский район» (далее - реестр);

- уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

2.4.2. Процедура предоставления муниципальной услуги завершается получением заявителем одного из следующих документов:

- выписки из реестра муниципальной  собственности муниципального образования «Велижский район»;

- уведомления об отсутствии объекта в реестре муниципальной  собственности муниципального образования «Велижский район»;

- уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»
4) абзац 5 пункта 2.6.1 изложить  в следующей редакции:

«- решением Велижского районного Совета депутатов   от 20.11.2012 № 64 «Об утверждении Положения  о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования "Велижский район" (новая редакция);».
5) абзац 6 пункта 2.6.1 изложить  в следующей редакции:

«- постановлением Главы муниципального образования «Велижский район» от 07.02.2013 № 54 «Об утверждении правил учета муниципального имущества муниципального образования «Велижский район;».

6) дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Показатели доступности и качества муниципальной  услуги

2.13.1. Показателями оценки доступности предоставления муниципальной  услуги являются:

1) транспортная доступность  к местам  предоставления  муниципальной  услуги;

2) размещение информации о порядке  предоставления  муниципальной  услуги в сети  Интернет.

2.13.2. Показателями оценки качества предоставления муниципальной  услуги являются:

1) соблюдение  стандарта  предоставления  муниципальной услуги;

2) соблюдение сроков предоставления муниципальной  услуги;

3) количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной  услуги и соблюдение их продолжительности;

4) количество обоснованных жалоб организаций по вопросам качества и доступности предоставления муниципальной  услуги.».

6) пункт 3.1  изложить в следующей редакции:

«3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регистрация заявления;

- принятие решения о предоставлении муниципальной услуги;

- уведомление заявителя о принятом решении.
Блок-схема последовательности административных процедур предоставления муниципальной услуги приводится в приложении №2 к настоящему Административному регламенту.».

7) пункт 3.3  изложить в следующей редакции:

«3.3. Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги

3.3.1. Специалист уполномоченного органа определяет принадлежность объекта, указанного в документах, представленных заявителем, к муниципальной собственности  муниципального образования «Велижский  район».

Определение принадлежности объекта к муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» необходимо для принятия решения о продолжении административной процедуры.

     3.3.2. В случае подтверждения принадлежности объекта к муниципальной собственности муниципального образования «Велижский  район» специалист уполномоченного органа подготавливает выписку из реестра.
     3.3.3. Выписка из реестра визируются начальником уполномоченного органа.
3.3.4. Специалист уполномоченного органа проставляет печать  на выписке из реестра и выдает ее заявителю при предъявлении им документа, удостоверяющего личность (для физического лица), или документов, подтверждающих полномочия представителя юридического лица. В случае если заявитель по каким-либо причинам не может лично явиться для получения выписки из реестра, она может быть направлена по почте (способ получения выписки из реестра должен быть указан в запросе).

3.3.5. В случае отсутствия объекта в реестре (невозможности идентификации объекта) специалист готовит уведомление об отсутствии объекта. Уведомление подписывается начальником уполномоченного органа и направляется заявителю.»

7) пункт 3.4  изложить в следующей редакции:

«3.4. Уведомление заявителя о принятом решении

3.4.1. Основанием для начала данной процедуры является принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

После принятия решения о выдаче выписки из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» заявителю в течение 3-х рабочих дней со дня подписания выдается (направляется):

- выписка из реестра муниципальной  собственности муниципального образования «Велижский район»;

- уведомление об отсутствии объекта в реестре муниципальной  собственности муниципального образования «Велижский район»;

- уведомление об отказе в предоставлении услуги с указанием причины, подписанное Главой Администрации или лицом исполняющим его обязанности.

3.4.2. Ответ заявителю направляется в зависимости от формы обращения заявителя или по желанию заявителя лично в отделе.».

9) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Формы контроля за исполнением Административного регламента

4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений настоящего Административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием решений ответственными лицами

4.1.1. Начальник отдела осуществляет текущий контроль за соблюдением последовательности и сроков действий и административных процедур в ходе предоставления муниципальной услуги.

4.1.2. Текущий контроль осуществляется путем проведения начальником отдела  или уполномоченными лицами проверок соблюдения положений настоящего Административного регламента, выявления и устранения нарушений прав заявителей, рассмотрения, подготовки ответов на обращения заявителей.

4.2. Ответственность должностных лиц, муниципальных служащих Администрации за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги

4.2.1. Должностные лица, муниципальные служащие Администрации несут персональную ответственность за соблюдение сроков и последовательности совершения административных действий. Персональная ответственность должностных лиц, муниципальных служащих Администрации закрепляется в их должностных инструкциях.

4.2.2. В случае выявления нарушений виновное лицо привлекается к ответственности в порядке, установленном федеральным и областным законодательством,  нормативными правовыми актами Администрации.».
10) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Заявитель вправе подать жалобу в Администрацию, отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации (далее – органы, предоставляющие муниципальную услугу) в письменной форме или в электронном виде. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.

 Жалоба в письменной форме может быть также направлена по почте либо принята при личном приеме заявителя.

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг.».

10) приложение №2  к административному регламенту изложить в  редакции, согласно приложению.

2.Данное постановление вступает в законную силу после опубликования в газете «Велижская новь».

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) опубликовать настоящее постановление  в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».
Глава Администрации
муниципального образования
«Велижский район»                                                                             В.С. Ларченков
Приложение

к  постановлению Администрации

муниципального образования «Велижский район»

от _______________ № _____

Приложение N 2

к Административному регламенту

«Выдача выписок из реестра муниципальной

 собственности муниципального образования «Велижский район»

БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

да
нет

О внесении изменений в Административный регламент «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» от 30.04.2011 №187 (в редакции  постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.07.2012 №270)

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев

Прием и регистрация заявления

Документы соответствуют требованиям п. 2.7.1. раздела 2 Административного регламента

Принятие решения о предоставлении выписки из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район»

Подготовка письменного уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Подготовка выписки из реестра или уведомления об отсутствии объекта в реестремуниципальной собственности муниципального образования «Велижский район»

Принятие решения об отказе в предоставлении выписки из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район»

Выдача заявителю выписки из реестра  или уведомления об отсутствии объекта в реестре муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район»

Выдача письменного уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Конец